
Register op de leenaktenboeken van het vorstendom Gelre en Graafschap Zutphen - Het kwartier van Zutphen. 

Warnsveld - Die Bodolff ende Lenting (Boedelhoff) 

17 april 2007 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 1 - 

 Bewerkt door Dr. J.S. van Veen (1858-1934) 
 Gedigitaliseerd - J.B. Baneman 

8.     WARNSFELD. 
 
Die Bodolff ende Lenting met allen heuren tobehoren, gelegen in den kerspel van Warnsfelde 
ende in den kerspel van Almeloe 1), te dienstmansrechte ontfangen bij 
 

• Andries Yseren, anno 1378. 
• Idem ontfinck dat goet ter Bodoloff, in den kerspel van Warnsfelde gelegen, tot 

Zutphenschen rechten 2), anno 1405. 
• Idem tuchtigt sijn wijff Stijne, dochter Willlems van den Colcke, an 18 alde gulden 

schilde jaerlix uut desen goede Bodeloff, anno 1406. 
• Idem, anno 1424. 
• Andries Yseren beleent, anno 1436. 
• Idem, anno 1465. 
• Idem ontfinck dat goet geheiten Boedeloff met sijnen tohehoren, in den kerspel van 

Warnsfeld, in der buyrschap van Evede gelegen, daer naest gelant is dat goet ter 
Havick an deen ende die marck van Wolffseler an dander sijde, tot Zutphenschen 
rechten, 12 Octobris 1473. 

• Andries van Yseren, erve sijnes vaders Andries, 21 Augusti 1484, 
• Idem, canoniek t'Emrick, vernijt eedt deur Willem Yseren, sijnen hulder, anno 1495. 
• Thomas Yseren erft op sijnen soon onmundig genoomt Willem Yseren, 27 Octobris 

1528. Lense Veren is momber. 
• Cornelis Yseren vernijt eedt, 23 Septembris 1538. 
• Idem als erve sijnes vaders Thomas beleent, 23 Novembris 1544. 
• Idem tuchtigt sijn vrou Berte Gelmers, eodem die. 
• Idem vernijt eedt, 27 Aprilis 1556. 
• Idem tuchtigt sijn vrou met beding 't goet niet hoger als met xe daler te beswaren, 17 

Aprilis 1577. 
• Dirck Iseren crigt uutstel, 4 Septembris 1598, tot Martini. 
• Andries Iseren, erve sijnes broders Cornelis voorn. , erft voort op 
• Dirck Iseren, sijnen soon, diewelcke, beleent sijnde, belast dit selve leen met 1000 

daler tot vernueginge der armen ende anderen sijnes vaders ende sijner crediteuren, 18 
Octobris 1599. 

• Gerlich van der Capel, raet, bij transport Dirck Iserens, 22 Septembris 1601. 
• Alexander van der Capel bij opdragt sijnes vaders Gerlichs beleent met den goede 

geheiten den Boedelhoff, met sijnen pol, vrij- en gerechticheiden ende allen 
tobehoren, met noch een stuck weylands, voor vrij angecoft ende tot verbeteringe des 
leens daerbij gelegt, genoomt die Vondermaet, op de Berckel tegenover de kerck, 
gelegen in der graeffschap Zutphen, in den kerspel van Warnsfeld, in der buerschap 
Eeffde, tusschen den goede ter Havick ende de marck van Wolffseler, te Zutphenschen 
rechten leenroerich, ende heeft sijnen vader voorn, ende moder Margriet 
Schimmelpennincks wederom getucht, 24 Maii 1621. 

• Idem disponeert van dit leen, den 17 Maii 1628. 
• Idem laet approberen seecker accort tussen hem ende Gerit Johan van der Capellen in 

den Dam opgericht over seeckere velden, den l Julii 1637. 

                                                 
1 = Almen 
2 De akte zegt verder: „Item dat goit te Lentyngh yn den kirspell van Almen gelegen." De latere akten spreken 

alleen van den Boedelhoff. 



Register op de leenaktenboeken van het vorstendom Gelre en Graafschap Zutphen - Het kwartier van Zutphen. 

Warnsveld - Die Bodolff ende Lenting (Boedelhoff) 

17 april 2007 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 2 - 

 Bewerkt door Dr. J.S. van Veen (1858-1934) 
 Gedigitaliseerd - J.B. Baneman 

• Frederyck van der Cappellen, erve sijnes vaders Alexander, beleent, naedat vrouwe 
Emilia van Zuylen van Nievelt, weduwe van Alexander van der Cappellen, als ook 
Geerlich van der Cappellen tot Mervelt, heer tot s'Heer Artsbergen, gerenuntieert 
hadden van de dispositie den 17 Maii 1628 van dit leen gemaeckt, den 30 Maii 1660. 

• Frederyck van der Cappellen heeft voor de bevrijdinge van de leenplicht van het goet 
Meyerinck aen de heeren Staeten van Gelderlant opgedraegen het goet Haevick, 
bestaende in naervolgende parceelen, als huys, hoff met sijn waertall ende 
gerechticheyt in de gemeente, den hoogen ende legen Camp met de weidelanden ende 
alles in een circuit, noortwaerts aen de Eefderbeecke, oostwaerts aen Nusincksblaecke, 
ende voorts met den Boedelhoff ende 't Angersche velt bepaelt, in de graefschap 
Zutphen, kerspel Warnsfeld gelegen, om mettet huys ende haevesaet Boedelhoff als 
een leen geconsolideert te worden, te verheergewaeden van nu aff ende altijt met een 
dubbel heergewaedt, in welcken voege Frederick van der Cappellen daer oock mede 
weder beleent is, den 20 Oct. 1661. 

• Idem laet sijn beslote dispositie approberen, den 10 Jan. 1698. 
• Idem laet approberen de huwelijxvoorwaerden en het verband daerin begrepen tussen 

sijn soon Alexander van der Capellen en Sophia Margareta Catharina van Wylick tot 
den Boetselaer den 24 Julij 1705 opgerigt, en het besloten pampier op de leenkamer 
leggen, 19 Aug. 1705. 

• Alexander van der Capellen, erfgenaem sijns vaders Frederik, beleent, 13 Junii 1707. 
• Idem laet approberen sijn huwelijxvoorwaerden met vrouwe Johanna Maria van 

Hekeren opgerigt, 26 Mey 1711. 
• Frederik Robbert Evert van den Capelle, soon van Alexander (van der) Capellen, laet 

approberen het maeggesche id den l Maert 1731 opgerigt tussen hem en sijn broeder en 
suster ter eenre ende haer moeder Johanna Maria van Hekeren, wed. Alexander (van 
der) Capelle, ter andere sijde, waerbij deselve renuntieert van haer regt van tugt aen dit 
leen, 14 Meert 1781. 

• Idem, erfgenaem sijns vaders Alexander van der Capellen, beleent, 14 Meert 1731. 
• Idem laet approberen de huwelijxvoorwaerden den 17 Julij 1731 opgerigt met sijn 

vrouw Anna Margareta Elisabet van Lynden d'Aspremont, 20 Oct. 1731. 
• Alexander Hendrik van der Capellen, erfgenaem sijns vaders Frederik Robbert Evert 

van der Capellen, beleent, voorbehoudens den usufruct van desselfs moeder Anna 
Margareta Elisabet van Lynden d'Aspremont, 2 Sept. 1756. 

• Anthony Wijnveldt Joostzoon, Harmen Willem Nieuwenhuys, Philip Bisschop en 
Hendrik Heutink laaten registreren een gerigtelijk transport d.d. 9 Maart 1808 door 
A.C.R. van Nagell, douarière A.H. van der Capellen, en desselfs kinderen ter 
hunlieder behoeven gepasseert, en laaten uyt hoofde van dien dit leen ter hunlieder 
naamen voorss. pro communi indiviso overteekenen, l April 1808. 



Register op de leenaktenboeken van het vorstendom Gelre en Graafschap Zutphen - Het kwartier van Zutphen. 

Index - Warnsveld - Die Bodolff ende Lenting (Boedelhoff) 

17 april 2007 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 3 - 

 Bewerkt door Dr. J.S. van Veen (1858-1934) 
 Gedigitaliseerd - J.B. Baneman 

Angersche velt, 2 
Bisschop, 2 
Bodeloff, 1 
Bodolff, 1 
Bodoloff, 1 
Boedelhoff, 1; 2 
Boedeloff, 1 
Capel, 1 
Capelle, 2 
Capellen, 1; 2 
Capellen in den 

Dam, 1 

Cappellen, 2 
Cappellen tot 

Mervelt, heer tot 
s'Heer Artsbergen, 
2 

Colcke, 1 
Eefderbeecke, 2 
Gelmers, 1 
Haevick, 2 
Havick, 1 
Hekeren, 2 
Heutink, 2 

Iseren, 1 
Iserens, 1 
Lenting, 1 
Lentyngh, 1 
Lynden 

d'Aspremont, 2 
Meyerinck, 2 
Nagell, 2 
Nieuwenhuys, 2 
Nusincksblaecke, 2 
Schimmelpennincks, 

1 

Veren, 1 
Vondermaet, 1 
Wijnveldt, 2 
Wolffseler, 1 
Wylick tot den 

Boetselaer, 2 
Yseren, 1 
Zuylen van Nievelt, 

2 

 


